42.

³² Umar bin Muhammad Umar Abdul Rahman, *Taysir Kitāb al-ašalat fi al-Fiqhi al-Islām* (Syabakatu al-Arūka, 2016), h. 6.

³³ Nasywān ibn Saīd Al-Hamīra Al-Yamanī *Syamsul Al-'Ulum Wa Dawāu Al-Kalamī Al-Arabī Min Al-Kulum*, Juz 5 (Cet I; Beirut: Dar Al-Fikri Wa Al-Mu'ašarah 1420 H/1999 M), h. 3239.

³⁴ Taqī Al-Dīn Abu Al-Abbās Ahmad ibn Abdil Al-Halīm ibn Taimiyyah Al-Harānī, *Majmu Al-Fatāwa*, Juz 31 (t.Cet; Al-Madīnah Al-Nabawiyyah 1416 H/ 1995 M), h.269.

diperbolehkan dengan cara undian karena berarti telah berbuat zolim kepada orang yang lebih berhak.

1. Dalil di dalam Al-Qur'an.

Kisah tentang pengasuhan Maryam, bahwa untuk mengetahui siapa yang akan mengasuh Maryam, maka Allah swt. menentukan dengan undian sebagaimana firman-Nya dalam QS.